
 

 

 

   

 

       

 

 

                                                                                                                       REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

                                                         DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“Giuseppe Lombardo Radice” 
1° CIRCOLO 

Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò (CT) 

     Tel.095/842677 - Fax 095/859773 – Email: ctee06700t@istruzione.it 
PEC: ctee06700t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.primocircolopaterno.gov.it 

Cod. Fisc. 80013540879 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFMVZV 

 

 

Decreto n. 27/2019                                                                                                            Paternò, 05/09/2019 

 

All’Albo dell’istituzione scolastica 

Al sito Web dell’istituzione scolastica 

Agli Atti 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione nel P.A. 2019 del finanziamento relativo al Progetto formativo finanziato dal 

piano d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia- Settore Istruzione – Dipartimento Regionale Istruzione e 

Formazione Professionale – Avviso n. 3/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della 

popolazione scolastica siciliana” Leggo al quadrato2 – Terza Edizione – Titolo Progetto: “ La mia scuola” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 art.25; 

 

VISTO il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche “Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

Siciliana; 

 

VISTO il programma annuale 2019 approvato dal Consiglio di circolo con delibera n.27 verbale n:4 del 11/02/2019; 

 

VISTO l’avviso pubblico n. 3 DDG 1514 del 24/04/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione 

della popolazione scolastica siciliana” Leggo al quadrato2 – Terza Edizione – Piano d’Azione Obiettivi di Servizio 

Regione Sicilia – Settore Istruzione – Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale; 

 

VISTO il DDG n. 447 del 04/03/2019 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale 
– Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale – di approvazione della graduatoria definitiva, 

mailto:CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT




recante l’elenco delle Istituzioni Scolastiche beneficiarie del finanziamento; 

 

 

VISTO il DDG n. 2983 del 01.07.2019 del Dipartimento regionale Istruzione e Formazione professionale che 

proroga il termine di scadenza indicato dagli artt. 7, 12 e 24 per la realizzazione degli interventi e la 

chiusura del procedimento del predetto Avviso pubblico 3_2018 "Interventi per l'Innalzamento dei livelli 

di istruzione della popolazione scolastica Siciliana - "Leggo al quadrato" terza edizione - Piano D'Azione 

Obiettivi di Servizio Regione Sicilia - Settore ISTRUZIONE al 31_03_2020. 

 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 2019, 

sia nelle entrate sia nelle uscite: 

DECRETA 

 
La formale assunzione nel P.A. 2019 dei finanziamenti relativi al progetto: 

Autorizzazione Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

D.D.G. 447 del 04/03/2019 LA MIA SCUOLA €  64.286,00 

 
 finalizzato allo svolgimento dei seguenti moduli formativi: 

 

PROGETTO FORMATIVO 1 

MODULI Previsione iniziale 

MAT-ITA € 16.940,00 

MY ENGLISH € 10.164,00 

FAMIGLIE IN RETE €   5.082,00 

Totale Progetto Formativo 1 €. 32.186,00 

 

SPESE ATTIVITA’ DI VALUTAZIONE ESPERTO ESTERNO €   2.100,00 

SPESE GENERALI PER ACQUISTI ARREDI ATTREZZATURE € 30.000,00 

Totale €. 64.286,00 

. 
Il finanziamento sarà iscritto nelle entrate Mod. A aggregato 02.04 del programma annuale così come previsto dal D.A. n. 

7753/2018 (regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche 
della Regione Siciliana). 

La registrazione delle uscite nel Mod. A, Progetto P2/13 sarà effettuata esclusivamente per l’obiettivo previsto. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d’atto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Prof.ssa Ornella Peri 
                   

                                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                                          D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme correlate 

 


		2019-09-05T12:28:58+0200
	Peri Ornella




